_Raport i Kryetarit pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin

Emri i Komunés:

Vushtrri

Kodi i Komunés:

644

Periudha raportuese

Janar - dhjetor 2014

PERMBLEDHIA E TE HYRAVE KOMUNALE
Pérshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Vjetore Viti i kaluar i
Buxheti i planifikuar Té hyrate Pérqgindja e Buxheti i Buxheti i Planii | Dallimi né mes Té hyrat té o
pér PR realizuar né PR buxhetté | planifikuar pér | mbetur pér | reviduar | té buxhetitté | realizuar nga
realizuar pér 2014 2014 2014 planifikuar dhe |  viti | kaluar
PR planit té 2013
reviduar
4 5 6=5/4*%100 7 8=7-5 9 10=7-9 11
3 € % € € € € €
Granti Qeveritar 10 12,795,084.00 12,795,084.00 100%| 11,767,233.00| -1,027,851.00 0.00| 11,767,233.00] 10,924,251.94
Té hyrat vetanake 21 1,134,852.00 1,134,852.00 100%| 1,652,000.00 517,148.00 0.00 1,652,000.00] 1,157,577.45]
Mijetet e bartura 22 417,271.00 417,271.00 100% 417,271.00 0.00 0.00 417,271.00 398,087.47
Donacionet e brendshme 31 66,319.00 66,319.00 100% 66,319.00 0.00 0.00 66,319.00 93,564.07
Donacionet e jashtme 32 357,461.08 357,461.08 100% 14,726.00 -342,735.08 0.00 14,726.00f 25,793.86
TOTALI 14,770,987.08 14,770,987.08 100%| 13,917,549.00 -853,438.08 0.00| 13,917,549.00 12,599,274.79

Kjo tabelé paraget planin e rrjedhés sé paras, té hyrat e realizuara nga fondet e ndryshme (hyrjen e parasé né LLVTH )

dhe krahasimin me vitin 2013

Buxheti pér vitin 2014 &shté realizuar né shumén 15,012,328.49 € dhe é&shté pér 14. %

mé i larté se realizimi i vitit 2013

Gjaté vitit 2014 me Vendimin e Qeverisé nr.01/176 t& datés 10.03.2014 &shté béré rritja e pagave pér 25%

, Si dhe shkurtimi né& mallra dhe shérbime pér 16%.

Kjo ka ndikuar qé& nga Granti Qeveritar t& kemi njé shumé mé t& madhe pér 1.027.851.00 edhe pse paraqit

et me minus (kjo shifér paraget buxhet shtesg),

mirépo si rritja pér 25% ashtu edhe shkurtimi pér 15%, nuk kané reflektuar me ndryshimin e Ligjit t& Buxhetit

Té hyrat vetanake nuk jané definitive pasi qé té dhénat merren nga SIMFK, kurse deri né momentin e raportimit akoma nuk jané alokuar mjete nga gjobat e gjykaté

|
S

pér gjastmujorin e dyté né shumé 36,630.00 ,denimet e policisé pér dhjetor,né shumén 4

[Mjetet e bartura jané alokuar né fillim t& vitit né shumén 417.271.00

,890.00 dhe t& hyrat e dhjetorit né shumé 199,821.41

Donacionet e brendshme dhe té& jashtme jané né shumén 381.885.54,

Buxheti final pér vitin 2014 éshté 15,012,328.49 Euro

Worksheet Name: Income By Source
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Emri i Komunés :

K.K.VUSHTRRI

Kodi i Komunaés:

644

Periudha raportuese

Janar - dhjetor 2014

_TE HYRAT VETANAKE (THV) SIPAS DREJTORI

VE DHE KODIT EKONOMIK
Pérshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Vjetore Viti i kaluar
Buxheti i Té hyrat e ‘ Pérgindja e Buxheti | | Buxhetil Planil | Dallimi né mes Te hyrat e
planifikuar pér | realizuar né ; buxhet té planifikuar pér  mbetur pér | reviduar | té buxhetit t& realizuara ne
PR PR | realizuar pér 2014 2014 planifikuar dhe periudhen e
PR planit té njejte 2013
reviduar
B 4 5 6 =5/4*100 7 8=7-5 9 10 =7-9 11
Administrata dhe personeli 163 € € % € € € € c
Taksa administrative 86,000.00 73,178.94 85% 86,000.00| 12,821.06 0.00 86,000.00 68,629.40
TOTAL 86,000.00 73,178.94 85% 86,000.00) 12,821.06 0.00 86,000.00 68,629.40
Inspeksioni 166 € € % € € € € €
Té hyrat nga Inspektimet 10,000.00 12,827.39 128% 10,000.00 -2,827.39 0.00 10,000.00 9,048.87
0%
0%
TOTAL 10,000.00 12,827.39 128% 10,000.00 -2,827.39 0.00 10,000.00 9,048.87
Buxhet dhe Financa 175 € € % € € € € €
Qiraja 0% 0.00 0.00 0.00 2,804.00
Taksat e firmave 160,000.00| 146,548.04 92% 160,000.00| 13,451.96 0.00 160,000.00 122,709.18
Tatimi né proné 380,000.00| 446,087.32 117% 380,000.00| -66,087.32 0.00 380,000.00 335,753.14
Transaksionet 27,000.00 25,022.10 93% 27,000.00 1,977.90 0.00 27,000.00 27,092.10]
0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00




TOTAL 567,000.00] 617,657.46 109% 567,000.00] -50,657.46 0.00 567,000.00 488,358.42
Arsimi 900 € € % € € 3 € €
Shitja e prodhimeve bujgésore 0.00 1,519.60 #DIV/o! 0.00 -1,519.60 0.00 0.00 1,377.64
Participimi né cerdhen e fémijéve 40,000.00  39,070.00 98% 40,000.00 930.00 0.00 40,000.00 40,532.00
Shkolla e Mesme Teknike 17,500.00  22,082.00 126% 17,500.00  -4,582.00 0.00 17,500.00 11,865.00
Shkolla e Mesme Profesionale 18,438.00  14,445.00 78% 18,438.00  3,993.00 0.00 18,438.00 16,721.00
TOTAL 75,938.00]  77,116.60 102% 75,938.00] -1,178.60 0.00 75,938.00 70,495.64
Gjeodezi dhe Kadastér 650 € € % € € € € €
0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
" Té hyrat nga Gjeodezia dhe Kadastri 74,000.00| 106,083.46 143%|  74,000.00| -32,083.46 0.00 74,000.00| 89,264.50
TOTAL 74,000.00] 106,083.46 143% 74,000.00| -32,083.46 0.00 74,000.00 89,264.50
Kulturé, rini dhe sport 850 € € % € € € € €
Palestra e sportit 5,000.00 2,799.50 56%| 500000 2,200.50 0.00 5,000.000  3814.00
Biblioteka 2,000.00 1,689.50 84% 2,000.00) 310.50 0.00 2,000.00 1,516.00
Shtépia e Kulturés 1,500.00 320.50 21% 1,500.00|  1,179.50 0.00 1,500.00]  443.00
TOTAL 8,500.00 4,809.50 57% 8,500.00]  3,690.50 0.00 8,500.00 5,773.00
Shérbime publike 180 € € % € € € € €
0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
Parkingjet 8,100.00 965.00 12% 8,100.00|  7,135.00 0.00 8,100.00 1,841.50
Taksat rrugore 95,000.00|  96,760.50 102% 95,000.00| -1,760.50 0.00 95,000.00 100,141.50
Provizioni i merimangés 0.00 1,176.55 #DIV/0!| 0.00| -1,176.55 0.00 0.00 -
TOTAL 103,100.00]  98,902.05 96% 103,100.00] 4,197.95 0.00 103,100.00 101,983.00
Prokurimi 167 € € % € € € € €
0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjobat penale 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 20,308.47
TOTAL 0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 20,308.47
Bujqgési 470 € € % € € € € €
0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 7
Ndryshimi i destinimit té tokés 36,130.00|  20,228.25 56% 36,130.00| 15,901.75 0.00 36,130.00 2,239.30
Qiraja e tokés bujgésore 25,000.00 2,109.75 8% 25,000.00| 22,890.25 0.00 25,000.00 2,949.00




TOTAL 61,130.00 22,338.00 37% 61,130.00| 38,792.00 0.00 61,130.00 5,188.30
Shéndetési 700 € € % € € € € €
Participim 50,932.00 43,641.50 86% 50,932.00 7,290.50 0.00 50,932.00 42,015.50

Paricipim QPS 0.00 1,570.00 #DIV/0! 0.00 -1,570.00 0.00 0.00

TOTAL 50,932.00 45,211.50 89% 50,932.00 5,720.50 0.00 50,932.00 42,015.50

Urbanizmi 660 € € % € € € € €
Lejet e ndértimit 258,000.00 136,462.61 53% 258,000.00 121,537.39 0.00 258,000.00 182,717.12
Lejet urbanistike 0% 0.00 0.00 0.00 1,215.00
Shfrytézimi i pronés shoqgérore 42,400.00 40,927.65 97% 42,400.00 1,472.35 0.00 42,400.00 31,306.05
TOTAL 300,400.00, 177,390.26 59% 300,400.00| 123,009.74 0.00 300,400.00 215,238.17

850 € € % € € € € €
Donacionet 145,000.00, 381,885.54 263% 145,000.00|-236,885.54 0.00 145,000.00 38,028.00
Gjobat e trafikut 40,000.00 53,383.00 133% 40,000.00| -13,383.00 0.00 40,000.00 21,816.00
Gjobat e gjykatave 130,000.00 76,910.00 59% 130,000.00{ 53,090.00 0.00 130,000.00 74,620.00
Té hyrat tjera 0.00 3,888.11 #DIV/0! 0.00 -3,888.11 0.00 0.00 439.31
TOTAL 315,000.00 516,066.65 164% 315,000.00|-201,066.65 0.00 315,000.00 134,903.31
1,652,000.00| 1,751,581.81 106% 1,652,000.00, -99,581.81 0.00 1,652,000.00 1,251,206.58

Té hyrat vetanake jané realizuar né shumén 1,751,581.81 Euro

Shifrat me parashenjén Minus (-) paragesin tejkalimin e planifikimit




Emri i Komunés: K.K.Vushtrri
Kodi i Komunés: 644 )
Periudha raportuese Janar - dhjetor 2014 o
PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT
Pérshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Vjetore Viti i kaluar B
Buxhetii planifikuar| Shpenzimet t& Pérqgindja | Buxheti I planifikuar | Buxheti | mbetur pér| Planil Dallimi né& mes t& Shpenzimi |
pér PR realizuar né PR | e buxhet pér 2014 2014 reviduar buxhetit té realizuar pér
té 2014  |planifikuar dhe planit| periudhén e
realizuar té reviduar njéjté 2013
pér PR
4 5 6= 7 8=7-5 9 10=7-9 11
5/4*100 ]
€ € % € € € € €
Granti Qeveritar 10 12,795,084.62 12,756,446.97 100% 11,767,233.00 -989,213.97 0.00 11,767,233.00 10,854,476.98
Té hyrat vetanake 21 1,134,852.16 889,043.42 78% 1,652,000.00 762,956.58 0.00 1,652,000.00 753,292.33
Mijetet e bartura 22 417,271.50 404,514.38 97% 417,271.50 12,757.12 0.00 417,271.50 362,145.16
Donacionet e brendsh 31 66,319.33 44,877.00 68% 49,419.00 4,542.00 0.00 49,419.00 60,969.22
Donacionet e jashtme 32 357,461.08 8,972.83 3% 14,726.00 5,753.17 0.00 14,726.00 15,312.46
TOTALI 14,770,988.69 14,103,854.60 95% 13,900,649.50 -203,205.10 0.00 13,900,649.50 12,046,196.15

Kjo tabelé paraget planifikimi, shpenzimin, shumén e mbetur, si dhe krahasimin me vitin e kaluar

Buxheti pér vitin 2014 &sht& shpenzuar né masén 95 %

Fondet:

Granti Qeveritar &shté shpenzuar pér 989.213.97 mé shumé se ai | planifikuar pér shkaqge t& cekura né tabelat e méparme (vendimi | Qeverisé nr.01/176)

T& hyrat vetanake jané shpenzuar né shumén 889.043.42 €, shuma 762.956.58 nuk &shté realizuar pér shkak edhe t& mbylljes sé afatit t& zotimeve

T& hyrat e bartura jané shpenzuar né masé prej 97 %

pér Riciklimin e Mbeturinave ka arrité né dhjetor,

1 1 '

Donacionet e jashtme jané shfrytzuar né shumén 3% pér shkak se donacioni n& shumé 337,735.54 si donacion
si dhe 5,000.00 pér Muzeun Historik e cila poashtu ka arritur né dhjetor |

Worksheet Name: Expenditure by Source 4_Raportime_Janar_-Dhjetor_2014, Page 1of1




Emri i Komunés:

Vushtrri

Kodi i Komunés:

644

Periudha raportuese

Janar - dhjetor 2014

EIELA

PERMLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE TE LARTA TE SHPENZIMEVE

Pérshkrimi . Kodi Periudha Raportuese( PR) Vjetore Viti i kaluar
Buxheti i Shpenzimet té }Pérqindja e| Buxheti | planifikuar |Buxheti | mbetur pér|  Planil Dallimi né& mes té Shpenzimi | o
planifikuar pér PR | realizuar né PR | buxhet t& pér 2014 2014 reviduar buxhetit té realizuar pér
realizuar 2014 planifikuar dhe periudhéne
pér PR planit t& reviduar njéjté 2013
- 4 5 6 = 5/4*100 7 8=75 9 10=7-9 1
€ € % € € € € €
Paga dhe méditje 111 8,593,969.81 8,497,772.64 99% 7,310,541.00 -1,187,231.64 0.00 7,310,541.00 7,222,254.75
Mallra dhe shérbime 130 1,366,668.41 1,204,038.48 88% 1,365,862.00 161,823.52 0.00 1,365,862.00 1,214,565.08
Shpenzimet komunale 132 196,529.00 194,143.99 99% 248,360.00 54,216.01 0.00 248,360.00 189,684.80
Subvencionet dhe transferet 200 247,555.76 242,980.00| 98% 266,375.00 23,395.00 0.00 266,375.00 127,752.80
Investimet kapitale 300 4,369,265.71 3,964,919.49 91% 4,228,095.00 263,175.51 0.00 4,228,095.00 3,291,938.72
TOTALI 14,773,988.69| 14,103,854.60 95% 13,419,233.00 -684,621.60 0.00 13,419,233.00f 12,046,196.15
Shpenzimet sipas kategorive ekonomike jané si vijon:

Paga dhe méditje. - Te kjo kategori kemi shpenzuar 8.497.772.64, kurse kané gené té planifikuara 7.310.541.00 shkak i rritjes sé pagave

Mallra dhe shérbime. - N& kété kategori jané shpenzuar 1.204.038.48 Vlen té ceket se ké&tu kemi shkurtime 15%, kurse kété masé monetare e rrisin té hyrat e bartura, grantet

e donatoréve té jashtém dhe t& brendshém.

Edhe te shpenzimet komunale kemi béré kursime né shumén prej 30.000.00 €.

Subvencionet dhe transferet jané shpenzuar 98 %

Investimet kapitale jané realizuar 91% , mirépo duhet t& ceket se né kété pérgindje ndikojné edhe té hyrat e bartura dhe donacionet

Worksheet Name: Expenditure Summary

4_Raportime_Janar_-Dhjetor_2014,
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Emri i Komunés:

Vushtrri

Kodi i Komunés:

644

Periudha raportuese

Janar - dhjetor 2014

PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE

Pérshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Vjetore Viti i kaluar -
Buxheti i Shpenzimet té | Pérgindja Buxheti | Buxheti | mbetur Plani | Dallimi né mes té Shpenzimi i
planifikuar pér | realizuar né PR | e buxhet planifikuar pér pér 2014 reviduar 2014 buxhetit t& realizuar pér
PR té 2014 planifikuar dhe | periudhén e njéjté
realizuar planit & reviduar 2013
pér PR
€ € % € € € € €
Zyra e Kryetarit 160 247 ,555.53 239,309.55 97%|  237,345.00 -1,964.55]  237,345.00 0.00 182,147.03
Administrata dhe
personeli 163 261,433.51 259,703.13 99%|  252,393.00 -7,310.13)  252,393.00 0.00 226,360.85
Inspektimet 166 98,861.41 95,659.74 97% 91,725.00 -3,934.74 91,725.00 0.00 86,885.97
Prokurimi 167 30,992.33 28,973.93 93% 28,060.00 -913.93 28,060.00 0.00 31,980.64
Zyra e Kuvendit
Komunal 169 124,127.00 120,871.04 97%|  126,577.00 5,705.96]  126,577.00 0.00 119,621.42
Buxheti dhe financat 175 167,532.36 167,071.54 100%  147,595.00 -19,476.54]  147,595.00 0.00 142,479.08
STrE WiTiC T aOTTIRG
Mbrojtja civile dhe 1,574,439.89|  1,418,577.17
emergjenca 180 90%| 1,611,589.00 193,011.83} 1,611,589.00 0.00 1,409,712.22
zyra okale
komuniteteve 195 42,194.90 41,857.17 99% 39,167.00 -2,490.17 39,167.00 0.00 37,162.48
Bujqési, pyiltari, zhvillimi
rural 470 260,004.74)  258,092.22 99%|  250,415.00 -7,677.22]  250,415.00 0.00 210,633.66
Gjeodezi dhe Kadastér 650 161,198.87 161,160.98 100% 205,781.00 44,620.02 205,781.00 0.00 97,520.98
Planifikimi urban dhe 2 555541 59 2.481.354.40
miedisi 660 OO O 1904 97%| 2,484,880.00 3,525.60| 2,484,880.00 0.00 2,137,291.26
Shéndetésia primare 730 1.895,617.91) 4 872 626.95 99%| 1,724,113.00 -148,513.95| 1,724,113.00 0.00 1,370,916.66 -
Shérbimet sociale
rezidenciale 78,355.20 7815868 100%|  74,442.00 -3,716.68]  74,442.00
319,621.74 298,974.98
Kulturé, rini, sport 850 94%|  358,846.00 59,871.02|  358,846.00 0.00 205,084.81
Arsimi o20 | OPI0TTBATI6.581,863.12) 44001 5 786,305.00 -795,358.12| ~ 5,786,305.00 0.00]  5788,399.09
TOTALI 14,428,253.15| 14,103,854.60 98%| 13,419,233.00 -684,621.60| 13,419,233.00 0.00 12,046,196.15

WorksheetName: Expenditure Directorate
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Emri i Komunés:

(Vushtrri

Kodi i Komunés:

644

Periudha raportuese

Janar - dhjetor 2014

8.Shpenzimet e projektevg: kapitale

Kodi i

Projektit JEmri i projektit

Vlera totale e projektit |[Shpenzimet né PR

Shuma e mbetur

% e mjeteve té
shpenzuara

Administrata dhe personeli

90208| Teknologji informative

7,922.00

7,922.00

_ |Totali - Administrata dhe Personel

7,922,00

792200 |

Buxheti dhe financa

90210|Blerja e Softverit 5,000.00 4,920.00 80.00
60413|RIPARIM SHF KRASNIQ.POSHTME 1,350.00 1,350.00

|Totali - Buxheti dhe financa

6,350.00

6,270.00

Shérbimet publike, Mbrojta civile, emergjenca

B tal

rfrastruktura rrugore

Infrastruktura publike

72236|Rregullimi i rrugés "RUZHDI HYSENI" 1,560.00 1,560.00 100
72240|Ndértimi i rr. "TERSTENA" 1,200.00 1,200.00 100
72277{ Rregullimi i rrugés "MILAIM SALIHU" 2,000.00 2,000.00 100
72278|Rregullimi i rrugés "DRENICA" SEGMENTI 1,168.00 1,168.00 100
72280|Rregullimi i rrugés "SHOTE GALICA" 1,000.00 1,000.00 100
72299| Rregullim me kubéza betoni né rr. SHTITARICE 1,000.00 1,000.00 100
72333|Rregullim me kubé&za i rrugés."SHALA" 300.00 300.00 100
72334]Rregullimi i rrugés te "PODRANQA" 1,500.00 1,500.00 100
88484/|Riasfaltimi i rrugéve dhe mirémbaijtja e rrugéve té asfaltuara 50,000.00 49,887.60 112.40 100
88484| FONDI PER BASHKEFINANCIM ME DONATORE 49,294.05 47,480.45 1,813.60 96
88492|Ndértimi i rrietit té ujésjellésit 37,109.10 37,109.10 100
88493 Ndértimi i rrjetit té kanalizimit - STUDIME E POSHTME 45,921.85 45,921.85 100
90211 Ndértimi i rrugéve me kubéza betoni 100,000.00 85,155.44 14,844.56 85
90212 Ndértimi i trotuareve 28,781.86 28,781.86 - 100
90213|Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 20,000.00 19,985.70 14.30 100
90214 |Furnizimi me gypa 50,000.00 49,502.40 497.60 99
90215|Ndértimi i urave 10,000.00 9,872.14 127.86 99
90216 Vendosja e shportave pér hedhurina né qytet 10,000.00 8,950.00 1,050.00 90
90217|Ndértimi dhe mirémbajtja e ndrigimit publik 20,000.00 19,905.60 94.40 100
90218|Gjelbérimi i hapésirave publike 30,000.00 29,842.00 158.00 99
90219|Rregullimi i hapésirave té varrezave Studime 10,000.00 6,725.00 3,275.00 67
90220}Ndértimi i trotuareve dhe rrethojave népér varreza 43,463.70 43,463.70 - 100
90221 Vendosja e kamerave 9,563.00 9,563.00 - 100
90223|Ndértimi i kanalizimeve (projekt 3 vjegar) 238,241.44 121,872.73 116,368.71 51
90225|Bashkéfinancimi me donatoré 60,000.00 60,000.00 - 100
68,191.44 68,071.00

90226|Rrugét e rendit té katért

. Totali- Infrastruktura publik




Zjarrfikésit dhe inspektimet

Totali - Zjarrfikésit
Emergjenca

k Zyra komunale pér komunitete dhe kthim

|Totali i zyrés komunale

Bujqésia, pylltaria dhe zhvillimi rural

Bujgésia

90231§Rregullimi i lumenjve dhe argjinaturave 9,933.00 9,911.60 21.40 99.78
90232|Fondi pér bashkéfinancim me donatoré 30,000.00 29,490.00 510.00 98.30
90233|Blerja e makinave mjelése 58,500.00) 58,500.00 - 100.00
90234 |Ngritja e serrave 30,200.00, 29,148.50 1,051.50 96.52
90235]Ngritja e pemishteve 20,000.00| 20,000.00 - 100.00
90236 Ngritja e bletoreve 11,000.00 10,919.40 80.60 99.27

- #DIV/0!

59,633.00f 157,269.50

Kadastri dhe gjeodezia

90237|Shpronésimi 100,779.00 100,778.00 1.00

00,779.00

1100,778.00

Totall - shérbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe mjedisi ,
Planifikimi urban dhe inspektimet

Ndértimi i murit mbrojtés né Miragé 12,884.25 9,351.60 3,532.65 72.58
86183 |Asfaltimi i rrugés "Déshmorét e kombit" 1,862,371.39 1,816,254.38 46,117.01 97.52
88540]Asfaltimi i rrugéve Duboc 19,634.00 19,634.00 100.00
90239]Asfaltimi i rrugés Beguk, lagjja "Murati-Miftari" 23,294.67 23,294.67 - 100.00
90240]Asfaltimi i rrugéve dhe urés Pantinég, lagjja "Aliu" 10,000.00 10,000.00 - 100.00
90241 ]Asfaltimi i rrugés né Gurbardh, lagjja "Gjaka-Sheremeti" 45,292.00 45,292.00 - 100.00
90242 |Asfaltimi i rrugés Karagé - Gumnishté 70,000.00 69,615.64 384.36 99.45
90243|Asfaltimi i rrugés "l.Qemajli-W.Clark-B.Pejani" 54,637.00 54,637.78 - 0.78 100.00
88532|Asfaltimi i rrugés Gumnishté 32,000.00 32,000.00 - 100.00
90244 |Asfaltimi i rrugés magjistrale - Sfaracak 69,435.00 69,435.00 - 100.00
90245(Asfaltimi i rrugés Stanoc - Lumadh 46,135.00 46,135.00 - 100.00
90246]Asfaltimi i rrugés lagjja e Bajgoréve te gjimnazi 19,280.00 19,280.30 - 0.30 100.00
90247 [Punimi dhe montimi i tabelave té rrugéve » 5,000.00 5,000.00 -
90248]Asfaltimi i rrugéve lokale neéSamdrexhé 17,000.00 14,247.50 2,752.50 83.81
90249|Asfaltimi i rrugés Kollé 67,500.00 56,396.50 11,103.50 83.55
90250{Punimi dhe montimi i numrave té shtépive 5,000.00 5,000.00 -
90251 )Asfaltimi i rrugés Bukosh-Brusnik 35,090.00 35,090.00 - 100.00
90252 |Asfaltimi i rrugés hyrje - dalje te komuna 33,811.00 33,811.00 - 100.00
90253} Hartimi i projekteve 50,000.00 32,351.86 17,648.14 64.70
90254 |Hartimi i planeve rregulluese 16,500.00 10,000.00 6,500.00 60.61
88506]Asfaltimi i rrugés "l.Qemajli-W.Clark" 28,888.00 28,888.00 - 100.00

- #DIV/0!

2

~ Totali - Planifikimi urban dhe inspektimet| 459,234.06]  2,425,715.23|




Shéndetésia dhe mirégenia sociale

Shérbimet e shéndetésisé primare

90258|Ndértimi i deposé me infrastrukturé pércjellése 118,787.87 118,787.87 - 100.00
90259§Ndért. i ambul.dhe rregull. i oborrit né Samadrexhé 34,910.45 34,910.45 - 100.00
90260{Ndert. i amb.dhe rreg.i oborr.dhe rreth.- Duboc 34,808.45 34,808.45 - 100.00
90261|Rreg.i rreth.,oborr.té QMF né Novolan dhe Pantiné 15,927.50 15,927.50 - 100.00
90262(Pajisje mjekésore dhe laboratorike 19,899.00 18,843.06 1,055,94 94,69

Pajisje mjekésore 11,555.74 10,940.00 615.74 94.67

Pajisje mjekésore pér laborator 7,955.00 7,159.50 795.50 90.00

Automjet tereni pér QKMF 25,000.00 22,490.00 2,510.00 89.96
90263{Teknologji informative 18,000.00 17,650.14 349.86 98.06
90264]Automjet pér bartjen e pacientéve pér hemodializé 36,170.00 36,170.00 - 100.00
90265|Renovimi i ambulantés né fshatin Stroc 19,714.59 19,714.59 - 100.00
90266{Inventar pér objektet shéndetésore 26,000.00 24,158.00 1,842.00 92.92
84562 8,281.05 8,146.88 134.17 98.38

Totali-shéndetésia dhe miréqenia

Kultura, rinia dhe sporti

Shérbimet kulturore

90268 Ndértimi i fushave sportive (Begaj, Artakolli) 40,000.00 37,962.58 2,037.42 94.91
90270|Paiisje teknologjike 5,000.00 4,565.00 435.00 91.30
90271 {Furnizimi i biblotekés me libra 5,000.00 4,998.00 2.00 99,96
Renovimi i shtépisé sé Mehmet agé Gjinollit 13,617.15 13,617.15 R
- Totali- Shérbimet kulturore 63,617.15] - 47,525.58] 474.

Sporti dhe rekreacioni

 Totali - sporti dhe rekreacioni

Totali - Kultura, rinia, sporti

63,617.15]

Arsim dhe shkencé

90272Ndértimi i shkollés fillore né Pestové 79,962.00 79,961.84 0.16f 100.00
90273|Invetari i shkollés fillore né Pestové 7,450.00 7,277.10 172.90 97.68
90282 |Meremetimi i shkollave 10,000.00 9,976.23 23.77 99.76

otali- arsimi dhe shkenca

Sipas ligjit te Buxhetit gjaté vitit lejohen pérshtatje buxhetore ,prandaj edhe shumat pér projekte kapitale kané ndryshuar .

Kéto shuma kané ndryshuar pér shkak t& mjeteve té bartura,ridestinimit si dhe donacioneve té cilat nuk jané ne Ligjin e Buxhetit




